Администрация

муниципального образования

                    Кваркенский район

Оренбургской области

РАЙОННЫЙ   ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ № 72
  от «19» марта 2021 г.

О подведении итогов муниципального
этапа конкурса  профессионального
мастерства педагогов
«Мой лучший урок»

В целях совершенствования научно-методического обеспечения образовательного процесса, внедрения и распространения современных инновационных образовательных технологий в практику учебно-воспитательного процесса, выявления и распространения передового педагогического опыта и поддержки творчески работающих педагогов, на основании приказа районного отдела образования № 28 от 10.02.2021  года «О проведении муниципального конкурса профессионального мастерства  педагогов «Мой лучший урок»»
школьный

с 10.02.21г. по 25.02.21г. был проведен конкурс, в котором приняли участие 8 педагогов из 6 ОО :
· 7 педагогов  из 5 общеобразовательных учреждений : МАОУ «Кваркенская СОШ», МАОУ «Красноярская СОШ», МАОУ «Ново-Айдырлинская ООШ», МАОУ «Кульминская СОШ», МАОУ «Аландская СОШ»;.
· 1 педагог дошкольной образовательной организации :  МАДОУ «Кваркенский детский сад №1 «Колосок»,;

Конкурс проведен по 4-м направлениям: «Гуманитарное» - приняли участие 2 педагога, «Начальная школа» – 7 педагогов, в направлении «Дошкольное образование» - 1 педагог.

Учебно-методические разработки участников конкурса соответствовали требованиям к современному уроку/занятию, содержание уроков/занятий отличалось оригинальностью методических приемов, нетрадиционным подходом  к преподаванию, использованием инновационных педагогических, информационных, интерактивных технологий на уроке/занятии.
Оценивание материалов осуществлялось по утвержденным критериям согласно положения.
1. Приказываю РМК :
1.1. Утвердить протокол заседания  с правами жюри (Приложение № 1).
1.2. Наградить победителей и призеров конкурса:
по направлению «Начальные классы»:;
· Гавриленко Наталья Анатольевна , учитель начальных классов МАОУ «Ново-Айдырлинская ООШ» (  1  место);
· Никулина Карлыгаш Шакибаевна , учитель начальных классов МАОУ «Красноярская СОШ» (  2  место);
· Путрина Наталья Михайловна , учитель начальных классов МАОУ «Аландская СОШ» (3 место).
по направлению «Гуманитарное»:

· Бурамбаева Жанара Ахмедоллиновна, учитель русского языка и литературы МАОУ «Красноярская СОШ» ( 1  место);
· Куянова Гульнара Тулепергеновна,  учитель немецкого языка , МАОУ «Кваркенская СОШ» (2 место).
по направлению «Дошкольное и дополнительное образование»:
· Понкратова Валентина Ивановна , воспитатель МАДОУ Кваркенский детский сад №1 «Колосок» (  1  место);

2. Руководителям ОО:
2.1. Обратить внимание  руководителям  образовательных организаций, не принявших участие в муниципальном этапе конкурса профессионального мастерства педагогов  «Мой лучший урок».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник  РОО                                                                 И.С. Московкин
PAGE
2